
Z.15 49 2/ INT. 06 41 4  

 

 

 

 

*Z003D0086C7* 
 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

      

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 april 2017 ; 

 

gelet op: 

 

de zorgplicht van de gemeenteraad en het college van burgemeester en wethouders voor 

de huisvesting van de onderwijsvoorzieningen op het grondgebied van de gemeente Haren, 

zoals vastgelegd in artikel 91 van de Wet op het Primair Onderwijs, artikel 89 van de wet op 

de Expertise Centra en artikel 76b van de Wet op het Voortgezet Onderwijs;  

 

het bepaalde in de verordening Voorzieningen Huisvesting Onderwijs van de gemeente  

Haren; 

 
 

b e s l u i t:  

 

 

1.   Het IHP 2018-2021 vast te stellen en het college op te dragen het IHP in de k omende 

vier jaren uit te voeren; 

2.   Met de vaststell ing van het IHP 2018-2021 te besluiten om de in het IHP 2014-2017 op-

genomen voorziening voor energiebesparende maatregelen voor bestaande scholen in 

het primair onderwijs te continueren en de in het IHP 2018-2021 opgenomen regeling 

voor de besteding van deze middelen vast te stellen;  

3.   Het investeringskrediet voor investeringen in de onderwijshuisvesting van € 18.486.000 

en de aanvul lende exploitatielasten van € 219.000 beschikbaar te stellen voor de uit-

voering van het IHP 2018-2021 en dit investeringskrediet en deze exploitatielasten op te 

nemen in de begroting 2018. 

4.   Het krediet voor de locatie Rummerinkhof van € 6.586.000(exclusief correctie prijspeil) 

pas beschikbaar te stellen nadat de gemeenteraad een besluit heeft genomen over de 

definit ieve  locatiekeuze en de verkeersafwikkeling aan de Rummerinkhof.  

 

Haren, 27 november 2017      

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 


